
•far 
Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 

МИНИСТЕРСТВО НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ 

ЗАПОВЕД 

№ 

София, 04. ол 2014 г. 

На основание чл.П, ал.1, т.5 от Закона за опазване на околната среда и §3 от 
Заключителните разпоредби на Наредбата за условията и реда за издаване на 
комплексни разрешителни (приета с ПМС № 238 от 02.10.2009 г., изм. и доп., бр. 69 от 
11.09.2012 г.) 

МЕТОДИКА ЗА ПОПЪЛВАНЕ НА ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА ИЗДАВАНЕ НА КОМПЛЕКСНИ 
РАЗРЕШИТЕЛНИ СЪЕЛАСНО § 3 ОТ НАРЕДБАТА ЗА УСЛОВИЯТА И РЕДА ЗА 
ИЗДАВАНЕ НА КОМПЛЕКСНИ РАЗРЕШИТЕЛНИ 

Настоящата заповед отменя Заповед № РД-836/04.08.2005г. на министъра на околната 
среда и водите и т. 2 от Заповед № РД-925/13.12.2012г. на министъра на околната среда 
и водите. 

Настоящата заповед да се сведе до знанието на всички заинтересовани лица за 
сведение. 

УТВЪРЖДАВАМ: 

о София 1000, бул. "Мария Луиза" 22 
Тел: 940 6227, Факс: (+3592) 981 3398 



Методика за попълване на заявление за издаване на комплексно разрешително 

МИНИСТЕРСТВО НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ 

Методика за попълване на заявление за издаване на комплексно разрешително 
съгласно § 3 от Наредбата за условията и реда за издаване на комплексни 

разрешителни 

София, 2014 г. 

1 Р България, Министерство на околната среда и водите 



Методика за попълване на заявление за издаване на комплексно разрешително 

СЪДЪРЖАНИЕ 

Въведение 7 

Съдържание и списък на приложенията . 10 

I. НЕТЕХНИЧЕСКО РЕЗЮМЕ НА ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА ИЗДАВАНЕ НА КР 10 

А: Обща информация Ю 

1. По заявлението Ю 

2. По дейността, за която се подава заявление 10 

2.1. Собственост 10 

2.1.1. Наименование, адрес, телефон, факс, e-mail на собственика на 
дейността Ю 

2.1.2. Адрес за кореспонденция: 10 

2.1.3. Адрес на централното управление: 10 

2.1.4. Регистрационен номер (ЕГН, ЕИК или ЕНЧ) 10 

2.1.5. Наименование и адрес на собственика (собствениците) на 
поземления имот, върху който са изградени или ще се изградят 
инсталациите и съоръженията 10 

2.1.6. Наименование и адрес на собственика (собствениците) на 
сградите в поземления имот, в които се осъществява или ще се 
осъществява дейността 11 

2.1.7. Име на оператора 11 

2.2. Категория на промишлената дейност съгласно приложение №4 от 
ЗООС 11 

Б: Резюме и разрешителни 11 

1. Кратко описание на дейността, за която се подава заявлението 11 

1.1. Кратко описание на дейността 11 

1.2. Посочва се нормалния брой работни часове и дни в рамките на една 
седмица за дейността 11 

1.3. Планирана дата за начало на строителните работи 12 

1.4. Производствен капацитет и планиран обем на годишно 
производство 12 

Описание на дейността 12 

1.5. Планирана дата на пускане в експлоатация 12 

1.6. отменено (отм.) 12 

1.7. Обобщени схеми, представящи планираната употреба на суровини, 
спомагателни материали, вода и енергия; 12 

1.8. Информация, описваща използването на най-добри налични техники 
и/или планираните действия за достигане нивото на НДНТ, 
включително за наличие на: 12 
а) обстоятелства по чл. 123а, ал. 3 от ЗООС; 12 

2 Р България, Министерство на околната среда и водите 



Методика за попълване на заявление за издаване на комплексно разрешително 

б) обстоятелства по чл. 123а, ал. 5 от ЗООС; 12 

в) обстоятелства по чл. 123, ал. 4 или 5 от ЗООС 12 

1.9. Основание за подаване на заявление за издаване на КР 13 

1.10. Справка за нормативните актове, инструкциите, изчислителните 
модели (за оценка на приноса към концентрациите в околната среда), 
които са използвани при попълване на заявлението 13 

2. Разрешителни 13 

2.1. Компетентен орган по издаване на виза за проектиране и за 
издаване на разрешително за строеж 13 

2.1.1. Наименование, адрес, телефон, факс и e-mail на компетентния 
орган по издаване на виза за проектиране, на чиято територия се 
извършва или ще се извършва дейността 13 

2.1.2. Виза за проектиране: 13 

2.1.3 Скица на поземления имот или извадка от действащ подробен 
устройствен план 13 

2.2 Пречиствателна станция, в която ще се третират отпадъчните 
води от дейността 13 

2.2.1. Наименование, адрес, факс, телефон, e-mail на дружеството, в 
чиято пречиствателна станция постъпват отпадъчните води 14 

2.2.2. Копие от схемата на канализацията с мястото/местата на 
включване на отпадъчните води към канализационната система на 
приемника им и копие от договора между подателя и съответната 
фирма 14 

2.3. Компетентен орган за речния басейн: 14 

2.3.1. Наименование на басейновата дирекция за управление на водите 
14 

2.3.2. Схема на канализацията и мястото/местата на заустване 14 

2.3.3. отм 14 

2.4. Решение за утвърждаване на окончателната площадка 14 

3. Кратък преглед на основното замърсяване на околната среда 14 

3.1. Въздух 14 

3.2. Отпадъци 14 

3.3. Отпадъчни води 14 

3.4. Шум 14 

3.5. Риск от аварии с опасни химични вещества и смеси 14 

4. Становища на заинтересуваните юридически лица към датата на 
подаване на заявлението 15 

II. ИНФОРМАЦИЯ ОТ ЗАЯВЛЕНИЕТО ЗА ИЗДАВАНЕ НА КР, КОЯТО ЩЕ СЕ 
ОЦЕНЯВА ОТ КОМПЕТЕНТНИЯ ОРГАН, ИЗДАВАЩ РАЗРЕШИТЕЛНОТО.... 15 

1. Местоположение на площадката, за която се подава заявление за 
издаване на КР. 15 

з Р България, Министерство на околната среда и водите 


